６月度エコネット町田推進連絡会 議事録

（議事録文中 敬称略）

日時  ：2016年６月 26日 14：00～1７：00

出席者 ：松尾、山口、瀬川、山本、山田、杉山、樋渡（７人）

場所  ：町田市民フォーラム ボランテイア活動室Ｂ

１．エコネット町田通信８３号発送作業

２．北さん復帰までの対応

 Ｔ＆Ｄ：７月以後は奇数月とする

 ＨＰ：引継ぎ・新たな開設・メンテナンス・・・急ぎ検討する

３．河川等清掃活動

 ①．恩田川 ：６月 02日 参加者８名（会員２＋MCW２＋市民４）

   ・ごみ８袋、黄川田さん草刈とカワヅ桜のツル撤去

   ・2人から、扉の鍵が無いと大変、今後善処

   ・原町田在住の市民会員にはならず、ごみ拾いに参加したい

 ②．真光寺川：６月 12日 参加者２０名 内市民５

・ごみ１８袋（平常通り）オハグロトンボ見られた

 ③．滝ノ沢源流公園：６月 26日 参加者１名ごみ１袋、湧水量調査は 27日予定

４．社協・ボランテイア連絡協議会関係

・２０１６年度後期、会議室抽選会７月１４日

・ボラレン協２０周年、瀬川執筆中（前月記載済み）

・山田役員退任

・社協６月１４日熊本地震義捐金の募金活動を行った

５．まちだ市民大学

 ・真光寺川公開講座７月１０日（日）・・・お手伝いお願いします

受講生は鶴川駅９時３０分集合（前月記載済み）

６．鶴舞会からの申し出

 ・７月７日恩田川ＦＷにスタッフ２名が見学し、今後のことを検討（前月記載済み）

７．東京の明日を創る協会

 ・東京都生活会議連協総会で、体験あきる野市と  の発表

 ・助成金２万＋３万を頂いた

８．第１６回境川クリーンナップ作戦

 ・開催日：7月 24日（日）8時 00分

 ・集合場所：境川南東建事務所脇（毎年集合してる場所）

９．その他

 ・鶴川二小・・・真光寺川小学校５年１００名に体育館で真光寺川の話ＰＲ（山口）

・町田五小・・・担当者交代の挨拶で杉山学校訪問、大歓迎を受けた

９月１７日１０～１２時ふれあいサタディ

 ・真光寺川まつり２０１６

  真光寺川通信１６４号又はエコネット通信第８３号参照

  ・開催日時：７月２３日（土）１０：００～１３：００

・魚取り網２０本程恩田川から借用

 ・エコネット町田のオレンジのベストが欲しい（発注先は山本から瀬川へ）

 ・エコフェスタ（１０月２日）

  今年のエコフェスタの標語・ポスター決定

  今年は例年通りの場所・内容・・・来年以降中止したくない、場所探し中

１０．トーク＆デェスカッション

 トーカー：山口

 テーマ ：「がんを消す免疫薬の真実」

 内 容 ：文芸春秋２０１６年５月に掲載された大特集「最新医療に乗り遅れるな」

      評論家の立花隆氏と京都大学名誉教授の本庶
ほんじょ

佑
たすく

氏の対談内容を解説して

いただきました。

見出しのみを記します

１．抗がん剤との比較実験で圧勝      ２．末期がんが小さくなった

３．効果が長く続く            ４．抗がん剤で寿命は延びない

５．がんは千差万別            ６．ニボルマブの課題

７．偶然の発見から世界的新薬へ      ８．役割不明の分子だった

９．厚生省と製薬会社は時代遅れだ    １０．三大免疫法の違い

１１．米ベンチャーは即決         １２．生命科学はギャンブル

１３．自己免疫疾患の治療にも

１１．今後のトーク&デスカッションのテーマと担当

7月 瀬川 多摩市町村の歩み

９月 山口

８．今後の行事予定

行事名 場 所 実 施 日 開始時間

恩田川 坂下橋 07/07 08/04 09/01 AM10:00

真光寺川 真光寺川全域 07/10 08/14 09/11 AM09:30

境川 鹿島橋 07/14 ---- 09/15 AM10:00

滝の沢 湧水公園 07/24 08/28 09/25 AM10:00

推進会議Ｔ＆Ｄ 市民フオーラム 07/24 08/28 09/25 PM02:00

９．町田市「緑地保全基金」報告

・５月までの積立金 2,479 円＋今月分（６名）で 1,032 円＝3,511円

  エコネット町田の URLは  http://www.econetmachida.com/  です。

 真光寺川を清流にする会の URLは http://www.shinkojigawa.com/ です。

（記録：樋渡）